
 

 

ROZPORZĄDZENIE Nr 9/2020 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

 w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4 i pkt 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2018 r. poz. 1967 oraz z 2020 r. poz. 148), 
§ 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca 

amerykańskiego pszczół (Dz.U. z 2016 r. poz. 1123) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1464 t.j.), po urzędowym 
stwierdzeniu zgnilca amerykańskiego pszczół w miejscowości Markowo w gminie Gniewkowo w powiecie 

inowrocławskim, zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się obszar występowania zgnilca amerykańskiego pszczół, jako obszar zapowietrzony 

obejmujący miejscowości: 

1) w gminie Gniewkowo: Zajezierze, Suchatówka, Buczkowo, Gniewkowo, Kawęczyn, Perkowo, Perkowo 

Górne, Perkowo Dolne, Gęzewo, Warzyn, Kijewo, Branno, Murzynno, Murzynko, Klepary, Huby, 

Lipionka, Żyrosławice, Stare Grabie, Lipie; 

2) w gminie Aleksandrów Kujawski: Grabie i Opoczki. 

§ 2. Obszar o którym mowa w §1 określa się granicami: 

1) od strony północnej - od północno-zachodniej granicy administracyjnej miejscowości Zajezierze do 
północno-wschodniej granicy administracyjnej powiatu inowrocławskiego włączając miejscowości 

Zajezierze, Suchatówka, Buczkowo, Perkowo, Warzyn, Branno i Kijewo w ich granicach 

administracyjnych; 

2) od strony wschodniej - od północno-wschodniej granicy powiatu inowrocławskiego na południe wzdłuż 
granicy administracyjnej powiatu inowrocławskiego do granicy z powiatem aleksandrowskim, włączając 

miejscowości Stare Grabie, Kawęczyn, Gęzewo; na południe w kierunku miejscowości Grabie, do 

miejscowości Opoczki w powiecie aleksandrowskim włączając ich granice administracyjne; 

3) od strony południowej - od południowo-wschodniej granicy administracyjnej miejscowości Opoczki 

w kierunku zachodnim wzdłuż południowych granic administracyjnych miejscowości Żyrosławice 

i Klepary do południowo-zachodniej granicy administracyjnej miejscowości Lipionka włączając 

miejscowość Żyrosławice, Murzynno, Murzynko, Klepary, Huby, Lipionka w ich granicach 
administracyjnych; 

4) od strony zachodniej - od południowo-zachodniej granicy administracyjnej miejscowości Lipionka 

w kierunku północnym, zachodnią granicą administracyjną miejscowości Gniewkowo do północno-
zachodniej granicy administracyjnej miejscowości Zajezierze włączając miejscowości: Gniewkowo, 

Perkowo Dolne, Perkowo Górne, Lipie w ich granicach administracyjnych. 

§ 3. Na obszarze określonym w § 1 i 2: 

1) nakazuje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 czerwca 2020 r.

Poz. 3122



a) umieścić przy drogach na granicy obszaru zapowietrzonego czytelne i trwałe tablice z napisem - „Uwaga 

zgnilec amerykański pszczół obszar zapowietrzony”, 

b) przeprowadzić przegląd wszystkich pasiek przez wyznaczonych urzędowych lekarzy weterynarii, 

c) zgłaszać właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii lub właściwym miejscowo 

organom gmin wszystkie przypadki podejrzenia wystąpienia zgnilca amerykańskiego pszczół 

w pasiekach; 

2) zakazuje się: 

a) przemieszczania, bez zezwolenia właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii rodzin 

pszczelich, matek pszczelich, pszczół, pni pszczelich, plastrów, produktów pszczelich, uli i ich 

wyposażenia bezpośrednio z pasiek oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece, 

b) pozyskiwania produktów pszczelich od rodzin pszczelich podejrzanych o chorobę, 

c) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 4. Nakazy i zakazy o których mowa w § 3 pkt 1 lit. b i c i pkt 2 obowiązują wszystkich mieszkańców 
i osoby przebywające czasowo na obszarze o którym mowa w § 1 i 2. 

§ 5. Winni naruszenia nakazów i zakazów o których mowa w § 3 podlegają odpowiedzialności karnej na 

zasadach określonych w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 6. Wykonanie przepisów niniejszego rozporządzenia powierza się Burmistrzowi Gniewkowa, Wójtowi 

Gminy Aleksandrów Kujawski, oraz Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Inowrocławiu i Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii w Aleksandrowie Kujawskim. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze określonym w § 1 i 2 i obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

Mikołaj Bogdanowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3122


		2020-06-22T08:38:09+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




